
R E F Z E 49
O B S A H

České lázně jsou evropským fenoménem a patří mezi tak
zvané rodinné stříbro. Znamená to, že se s n im i světu rá
d i chlubíme -  jako třeba sklem nebo pivem. Svět o  čes
kých lázních ví. Někdy se však zdá, že víc než my.

Přestože herečka Táňa Fischerové působí jako křehká že
na probouzející u druhých touhu po ochraně, ona sama ve 
svém životě pomáhá mnoha jiným . Známou v tom to směru 
ji učin ily především každoroční adventní koncerty.

Když před třemi lety bývalému americkému prezidentovi 
Ronaldu Reaganovi lékaři oznámili, že trp í nevyléčitelnou 
Alzheimerovou nemocí, rozhodl se odejít do ústraní. „Chci, 
aby si mě svět pamatoval jako velkého muže,“  prohlásil.

Do Ostravy za bývalými hrdiny socialistické práce se se „za
ručenými informacemi“  o tom, že mnozí z nich už spáchali 
sebevraždu nebo propadli alkoholu, vypravil Andrej Bán. 
Od pamětníků se mu podařilo z jis tit posledních sedm jmen.

Fo
to

 
M

IC
H

A
E

L 
E

V
A

N
S

, 
SY

G
M

A
 

Fo
to

 
JA

N 
šI

B
lK


